КЫТАТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	25.01.2019
	п. Кытат
	№ 87

 О внесении изменений и дополнений

в Устав Кытатского сельсовета

В целях приведения Устава Кытатского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 18 Устава Кытатского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края, Кытатский сельский Совет депутатов
 РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Кытатского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. пункт 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«1. Глава Кытатского сельсовета (далее Глава сельсовета, Глава) - высшее выборное должностное лицо, наделенное согласно настоящему Уставу собственной компетенцией по решению вопросов местного значения, возглавляющее деятельность по осуществлению местного самоуправления на территории сельсовета.

Глава Кытатского сельсовета избирается Кытатским сельским Советом депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, и возглавляет местную администрацию»;

1.2. пункт 7 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«Председатель Совета избирается из состава Совета депутатов в порядке, предусмотренном Регламентом Совета»;

1.3. пункт 1 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«Работу сельского Совета депутатов организует его председатель. Председатель Совета избирается из состава Совета депутатов в порядке, предусмотренном Регламентом Совета»;

1.4. Пункт 2 статьи 24 изложить в следующей редакции: «Глава Кытатского сельсовета избирается Кытатским сельским Советом депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, и возглавляет местную администрацию».

1.5. Пункты 4, 9 статьи 24 исключить.

1.6. Пункт 3 статьи 25 исключить.

1.7. Подпункт 14 пункта 1 статьи 27 исключить.

1.8. В пункте 1.1. статьи 30 слова «Как председатель Совета депутатов поселения глава поселения издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Совета депутатов» исключить.

2. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу Кытатского сельсовета.

3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Кытатского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования.

Глава Кытатского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Исполняющая обязанности

Главы Кытатского сельсовета                                                         А.А. Климова